
 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

già Provincia Regionale di Ragusa 
4° Settore – Lavori Pubblici- e - Infrastrutture 

 

 
 

 

ALLA PREFETTURA DI RAGUSA 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

protocollo.prefrg@pec.interno.it 

 

ALLA QUESTURA DI RAGUSA 

dipps170.00f0@pecps.poliziadistato.it 

 

AL COMANDO PROV.LE DI POLIZIA STRADALE DI RAGUSA 

dipps228.0400@pecps.poliziadistato.it  

  

AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI 

trg31867@pec.carabinieri.it 

 

AL COMUNE DI MODICA 

protocollo.comune.modica@pec.it 

 

ALLA POLIZIA PROVINCIALE 

AL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL COMPARTO EST 

AL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL GRUPPO MANUTENZIONE 

  ALL’ UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 

 AL CAPO CANTONIERE DI ZONA 

LORO SEDE 

 

Oggetto: S.P. n.28 “Modica - Favarotta”. Estensione del limite massimo di 

velocità a 50 km./h dal km.7+600 al km.9+800. 

 

Per opportuna conoscenza si trasmette l’ordinanza n.006/2026 di disciplina 

della circolazione stradale.- 

 

Il Dirigente  

                                                                                                          (dott. ing. Carlo Sinatra) 

 

 

Li
be

ro
 C

on
so

rz
io

 C
om

un
al

e 
di

 R
ag

us
a

C
od

. I
P

A
: p

r_
rg

, C
od

. A
O

O
: A

1A
60

41
, I

d 
R

eg
is

tr
o:

 R
P

 1
, N

r.
 P

ro
to

co
llo

: 0
00

18
43

 d
el

 2
9/

01
/2

02
6 

-U
-



 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

già Provincia Regionale di Ragusa 
4° Settore – Lavori Pubblici e Infrastrutture 

 

 

ORDINANZA N.006/2026  

1 

 

 

 

ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE 

 

VISTA la nota del 26 Gennaio 2026, assunta in pari data al protocollo dell’Ente al n.1408, con la 

quale Funzionario Responsabile del Comparto Est ha proposto di estendere il limite velocità 

massima di percorrenza nella S.P. n.28 a 50 km/h dal km.7+600 al km.9+800. 

 

CONSIDERATE valide le motivazioni addotte nella superiore proposta;  

 

RITENUTO opportuno tutelare la pubblica incolumità delle utenze in transito lungo l’arteria 

stradale di che trattasi; 

 

VISTO l’art.107 del D.Lgs.267 del 18.08.2000; 

 

VISTO l’art.3, comma 4 della L.241/90; 

 

VISTI gli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4, lett.b, del D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285; 

 

VISTO il Regolamento di Esecuzione del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n.485 e s.m.i.; 

 

ORDINA 

 

di estendere il limite massimo di velocità di 50 km/h, dal km.7+600 al km.9+800 della S.P. n.28 

denominata “Modica - Favarotta”, con effetto immediato ed a tempo indeterminato; 

 

DISPONE 

 

 La parziale modifica dell’ordinanza di regolamentazione della circolazione stradale 

n.004/2021  

 

 che tutta la segnaletica stradale occorrente per dare seguito alla presente ordinanza venga 

apposta dal gruppo manutenzione in forza al IV Settore; 

 

 la pubblicazione della presente ordinanza sul sito informatico dell’Ente ai sensi e per gli 

effetti dell’art.32 della L. 69/2009 

 

 

 



 

 

 

COMUNICA 

 

ai sensi dell’art.3 c.4 della L.241/90 che avverso la presente ordinanza è ammesso: 

- ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni dalla pubblicazione; 

- ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della 

segnaletica, ai sensi dell’art. 37 c.3 del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 

del relativo Regolamento. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare o fare osservare i contenuti della presente 

ordinanza. 

 

Il Dirigente  

  (dott. ing. Carlo Sinatra) 

 

 


		2026-01-29T16:03:25+0100
	Carlo Sinatra


		2026-01-29T16:03:25+0100
	Carlo Sinatra




